Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo ‘
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/78
Daté: 06.12.2018 |

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 71, 72, 73, 74, 75 dhe 76 t& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosgvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/78
Daté: 06.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Ministri i Infrastrukturés pér nénshkrimin e Deklaratés sé¢ Pérbashkét pér
“Strategjiné e re Rajonale Hekurudhore né Ballkanin Peréndimor”.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Repuﬂhkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republiké e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government

Nr. 03/78
Daté: 06.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Autorizim.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Krj;emjnis’tér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/78
Daté: 06.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rlegullt)len nr. 16/2017, me
Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé
- Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, n¢
mbledhjen e mbajtur mé 6 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Pérmbajtien dhe Ményrén e Menaxhimit t& Regjistrit té
Rregullave Teknike.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet fjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kl eministér i Repubhkes s Kosoves

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/78
Daté: 06.12.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, té menit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15 /2017, me Rregulloren nr. 16/2017,
me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe né nenin 19 & Rregullores
sé Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s&€ Financave pér té kérkuar nga Presidenti i Republikés sé&
Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t&¢ Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes
Financiare pér Projektin pér Kadastér té Patundshmérisé dhe Infrastrukturé Gjeohapésinore
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim.,

2. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t8 Financave pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e
kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o {¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/78
Daté: 06.12.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017,
me Rregulloren nr. 07/2018 dhe me Rregulloren nr. 22/2018, si dhe n& nenin 19 t& Rregullores
sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 dhjetor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé né lidhje me “Protokollin
shtesé numér 6 pér Tregtiné né Shérbime” pér Marréveshjen mbi ndryshimin dhe pranimin
e Marréveshjes sé Tregtisé sé Liré t& Evropés Qendrore.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé té procedojé konform dispozitave té
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe
dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryem]mstel i Republikés sé Kosoviés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé




